
Čerin, 18. listopada 2020. • god. XVI. • br. 387

SUBOTA 31. 10. 2020.
9 sati Gornji Čmarevac,  
 Šarčevo groblje
11 sati Čerin,  
 Gornji Mali Ograđenik
13 sat Gornji Hamzići,  
 Dugandžića groblje

SVI SVETI, 1. studeni, nedjelja
9 sati Grmine, Hrvatskih vitezova
11 sati  Elezovac, Stojića groblje
13 sati  Pododaci, Čalići

DUŠNI DAN, 2. studeni, ponedjeljak
8 sati   crkva u Čerinu
9:30 Podišta
11:00 Bakri 
15:00  Šušnjar

RASPORED SVETIH MISA PO GROBLJIMA

SVETA MISA ZA ŽRTVE SVIH 
RATOVA IZ NAŠE ŽUPE

NEDJELJA 25. 10. U 11:00
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DVADESEtDEVEtA NEDJELJA  
KROZ GODINu

Prvo čitanje Iz 45, 1.4-6
Primih za desnicu Kira da pred njim oborim 
narode!
  
Čitanje Knjige proroka Izaije
Ovo govori Gospodin o Kiru, pomazaniku 
svome: 
»Primih ga za desnicu da pred njim oborim 
narode i raspašem bokove kraljevima, da ra-
stvorim pred njim vratnice, da mu nijedna 
vrata ne budu zatvorena. 
Radi sluge svog Jakova i Izraela, svog izabra-
nika, po imenu ja te pozvah, imenovah te 
premda me znao nisi. Ja sam Gospodin i nema 
drugoga; osim mene Boga nema. Iako me ne 
poznaš, naoružah te: nek se znade od istoka do 
zapada da izvan mene sve je ništavilo: 
Ja sam Gospodin i nema drugoga!«
Riječ Gospodnja. 

Otpjevni psalam Ps 96, 1.3-5.7-10ac   
Pripjev:  Dajte Gospodinu slavu i silu!
Pjevajte Gospodinu pjesmu novu!
Pjevaj Gospodinu, sva zemljo!
Kazujte poganima njegovu slavu,
svim narodima čudesa njegova!

Velik je Gospodin, hvale predostojan,
strašniji od svih bogova!
Ništavni su svi bozi narodâ,
a Gospodin stvori nebesa!

Dajte Gospodinu, narodna plemena,
dajte Gospodinu slavu i silu!
Dajte Gospodinu slavu imena njegova!
Prinesite žrtvu i uđite u dvorove njegove!

Poklonite se Gospodinu 
u sjaju svetosti njegove!
Strepi pred njim, sva zemljo!
Nek se govori među poganima: 
»Gospodin kraljuje,
narodima pravedno upravlja.«

Drugo čitanje 1Sol 1, 1-5b
Spominjemo se vaše vjere, ljubavi i nade.
  
Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Solunjanima
Pavao, Silvan i Timotej Crkvi Solunjanâ u 
Bogu Ocu i Gospodinu Isusu Kristu. Milost 
vam i mir! 
Zahvaljujemo uvijek Bogu za sve vas i bez 
prestanka vas se sjećamo u svojim molitvama 
spominjući se vaše  djelotvorne vjere, zauzete 
ljubavi i postojane nade u Gospodinu našem 
Isusu Kristu, pred Bogom i Ocem našim. Svje-
sni smo, braćo od Boga  ljubljena, vašeg izabra-
nja jer evanđelje naše nije k vama došlo samo 
u riječi nego i u snazi, u Duhu Svetome i mno-
gostrukoj punini.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja Fil 2, 15d.16a
Svijetlite kao svjetlila u svijetu
držeći riječ Života.

Evanđelje Mt 22, 15-21
Podajte caru carevo, a Bogu Božje.
  
Čitanje svetog Evanđelja po Mateju
U ono vrijeme: 
Odoše farizeji i održaše vijeće kako da Isusa 
uhvate u riječi. Pošalju k njemu svoje učenike 
s herodovcima da ga upitaju: »Učitelju! Zna-
mo da si istinit te po istini putu Božjem učiš i 
ne mariš tko je tko jer nisi pristran. Reci nam, 
dakle, što ti se čini: je li dopušteno dati porez 
caru ili nije?« Znajući njihovu opakost, reče 
Isus: »Zašto me iskušavate, licemjeri? Pokažite 
mi pore zni novac!« Pružiše mu denar. On ih 
upita: »Čija je ovo slika i natpis?« Odgovore: 
»Carev.« Kaže im: »Podajte dakle caru carevo, 
a Bogu Božje.«
Riječ Gospodnja.
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tRIDESEtA NEDJELJA  
KROZ GODINu

Prvo čitanje Izl 22, 20-26
Ako ucvilite udovicu i siroče, moj će se gnjev 
raspaliti protiv vas.

Čitanje Knjige Izlaska
Ovo govori Gospodin: »Ne tlači pridošlicu 
niti mu nanosi nepravde, jer ste i sami bili 
pridošlice u zemlji egipatskoj. Ne cvilite 
udovice i siročeta! Ako ih ucviliš i oni zava-
pe k meni, sigurno ću njihove vapaje usliša-
ti. Moj će se gnjev raspaliti i mačem ću vas 
pogubiti. Tako će vam žene ostati udovice, 
a djeca siročad. Ako uzajmiš novca kome 
od moga naroda, siromahu koji je kod tebe, 
ne postupaj prema njemu kao lihvar! Ne 
nameći mu kamata! Uzmeš li svome susje-
du ogrtač u zalog, moraš mu ga vratiti prije 
zalaza sunca. Ta to mu je jedini pokrivač ko-
jim omata svoje tijelo i u kojem može leći. 
Ako k meni zavapi, uslišat ću ga jer sam ja 
milostiv!«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 18, 2-4.47.51ab  
Pripjev:  Ljubim te, Gospodine, kreposti moja!
Ljubim te, Gospodine, kreposti moja!

Gospodine, hridino moja, utvrdo moja, spase moj.
Bože moj, pećino moja kojoj se utječem,
štite moj, snago spasenja moga, tvrđavo moja!
Zazvat ću Gospodina, hvale predostojna,
i od dušmana bit ću izbavljen.

Živio Gospodin! Blagoslovljena hridina moja!
Neka se uzvisi Bog, spasenje moje!
Umnožio si pobjede kralju svojemu,
pomazaniku svome milost iskazao.

Drugo čitanje 1Sol 1, 5c-10
Od idola se obratiste da biste služili Bogu i 
iščekivali Sina njegova.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Solunjanima
Braćo: Znate kakvi smo poradi vas među 
vama bili. I vi postadoste nasljedovatelji naši 
i Gospodinovi: sve u nevolji mnogoj prigr-
liste Riječ s radošću Duha Svetoga tako da 
postadoste uzorom svim vjernicima u Ma-
kedoniji i Ahaji. Od vas je doista ne samo 
riječ Gospodnja odjeknula po Makedoniji i 
Ahaji nego se i vaša vjera u Boga posvuda 
tako proširila te nije potrebno da o tome 
govorimo. Oni sami o nama pripovijedaju: 
kako dođosmo k vama, kako se od idola 
obratiste k Bogu da biste služili Bogu živo-
mu i istinskomu i iščekivali s nebesa Sina 
njegova koga uskrisi od mrtvih, Isusa koji 
nas izbavlja od gnjeva što dolazi.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Mt 22, 34-40
Ljubi Gospodina, Boga svojega, i svoga bli-
žnjega kao sebe samoga.

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju
U ono vrijeme: Kad su farizeji čuli kako Isus 
ušutka saduceje, okupiše se, a jedan od njih, 
zakonoznanac, da ga iskuša, upita: »Učitelju, 
koja je zapovijed najveća u Zakonu?« A on 
mu reče: »Ljubi Gospodina Boga svojega 
svim srcem svojim, i svom dušom svojom, 
i svim umom svojim. To je najveća i prva 
zapovijed. Druga, ovoj slična: Ljubi svoga 
bližnjega kao sebe samoga. O tim dvjema 
zapovijedima visi sav Zakon i Proroci.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

25. listopad - trideseta nedjelja kroz godi-
nu 
Raspored svetih misa: 
Čerin u 8 i 11 sati. 
Svetu misu na Čerinu u 11 sati ćemo slaviti 
za žrtve svih ratova, pa stoga nema svetih 
misa u filijalnim crkvama. 

SuBOtA 31. 10. 2020.
Svete mise na grobljima

SVI SVEtI - 1. studeni 
Svete mise na grobljima

SPOMEN SVIH VJERNIH MRtVIH – 
DuŠNI DAN – 2. studeni
Svete mise na grobljima

LIStOPADSKA POBOŽNOSt
Mjesec listopad posvećen je Blaženoj Djevi-
ci Mariji i stoga pozivamo na svakodnevnu 
molitvu krunice, osobito u našim obitelji-
ma. Svaku večer, osim subote i nedjelje, na 
Čerinu je krunica u 17:30, a sveta misa u 18 
sati. 

PROBE PJEVANJA
Raspored proba:
−	 Veliki zbor Sv. Stjepana, Čerin – pone-

djeljkom i petkom u 19:30;
−	 Mali zbor – subotom u 10:00;
−	 Veliki zbor Sv. Franje, Donja Blatnica – 

četvrtkom u 19:00 sati;
−	 Zbor Sv. Jeronima, Donji Mali Ograđe-

nik – subotom u 16:00 ili prema dogo-
voru;

ŽuPNE OBAVIJEStI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
18. listopada 2020. god. XVI., br. 387, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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−	 Zbor u Donjem Velikom Ograđeniku 
– subotom u 16:00, ili prema dogovo-
ru;

−	 Zbor FRAM-e, Čerin - subotom u 
20:00 sati.

MINIStRANtI
Donji Veliki Ograđenik, Donji Mali Ogra-
đenik i Čerin, svi zajedno, subotom u 10:00 
na Čerinu.
Donja Blatnica subotom u 9 sati u crkvi u 
D. Blatnici.

FSR – FRANJEVAČKI SVJEtOVNI RED 
Franjevački svjetovni red u mjesecu listo-
padu utorkom predmoli krunicu u župnoj 
crkvi na Čerinu u 17:30.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Susreti se održavaju svakog petka u 20 sati. 

ŽuPNI uRED
Župni ured je otvoren radnim danom od 
8:00 do 12:00, subotom od 11:00 do 12:00, 
ali vas molimo da prethodno telefonom 
provjerite. 

SVEtE MISE ZA POKOJNE
Svi termini za svete mise za ovu godinu su 
popunjeni.

DAROVAtELJI ZA CRKVu
Stana Milićević ud. Grgina 100 KM, Pavo 
Bevanda pok. Ivana 100 Eur, Ivan Ćiro 
Musa 100 KM, Zvonimir Stojić prigodom 
krštenja djeteta 100 KM, Gojko Stojić pri-
godom krštenja djeteta 100 KM, Josip i 
Suzana Tolj prigodom krštenja djetata 100 
EUR, Vinko Ivanković 100KM i obitelj  
† Bože Ivankovića 100KM. 

ŽuPNE OBAVIJEStI

LItuRGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

18. listopada –    DVADEStDEVEtA NEDJELJA  
   KROZ GODINu - 1. tjedan psaltira              

19. listopada –    Sv. Petar Alkantarski     
   Fil 3,8-14; Ps 16,1-2a.5.7-8.11; Lk 12,22-31

20. listopada –    sv. Irena Portugalska; (Miroslava) 
   Ef 2,12-22; Ps 85,9ab-14; Lk 12,35-38

21. listopada –    sv. uršula    
   Ef 3,2-12; Otpj.pj:Iz 12,2-6; Lk 12,39-48

22. listopada –    sv. Ivan Pavao II - papa        
   Ef 3,14-21; Ps 33,1-2. 4-5. 11-12. 18-19;  
   Lk 12,49-53

23. listopada –    sv. Ivan Kapistranski     
   Mudr 10,10-14; Ps 34 ,8-9,16-20.23;  
   Lk 9,1-6

24. listopada –    sv. Antun Marija Claret  
   Ef 4,7-16; Ps 122,1-2. 3-4. 4-5; Lk 13,1-9   

25. listopada –    tRIDESEtA NEDJELJA KROZ GODINu  

26. listopada –    Dimitrije Srijemski, Dmitar, Lucijan,  
   Albin, Damjan     
   Ef 4, 32 – 5, 8; Ps 1, 1-4.6; Lk 13, 10-17

27. listopada –    Namat, Bartol, Bartolomej, Bare, Flor,  
   Florijan 
   Ef 5, 21-33; Ps 128, 1-5; Lk 13, 18-21

28. listopada –    Šimun, Juda tadej, tadija, tada, Siniša,  
   Sabina, German    
   Ef 2, 19-22; Ps 19, 2-5; Lk 6, 12-19

29. listopada –    Narcis, Honorat, Časlav        
   Ef 6, 10-20; Ps 144, 1-2.9-10; Lk 13, 31-35

30. listopada –    Marcijan, Marcel, Marsela, Klaudije,  
   Gerard     
   Fil 1, 1-11; Ps 111, 1-6; Lk 14, 1-6

31. listopada –    Wolfgang, Vukmir, Kristofor, Alfonz  
   Fil 1, 18b-26; Ps 42, 2-3.5bcd; Lk 14, 1.7-11  
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SV. MISE KROZ tJEDAN

Ponedjeljak, 19. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Roberta Rein 
  – Obitelj za † Veselku Dugandžić 

Čerin, 18 sati – Obitelj Korać – Barišić za † Antu, Šimu i ostale svoje †††

Utorak, 20. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Žarko Milićević za † suprugu Darinku, brata Ivana, zeta Vinka i  
   ostale ††† iz obitelji 
  – Željko i Inika Prusina za sve svoje †††

Čerin, 18 sati – Dragan i Mira Gagro za sve svoje ††† 

Srijeda, 21. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Ivan i Iva Zekušić za svoje ††† 
  – Stjepan i Jasna Vlaho za ††† iz obitelji Vlaho i Ćorić

Čerin, 18 sati – Pavica Primorac za † supruga Nikolu, sestru Zoru i sve ††† iz  
   obitelji Primorac i Pinjuh

Četvrtak, 22. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Iva i Ivan Barbarić za †† roditelje i ostale ††† iz obitelji 
  – Obitelj Skelo za sve svoje †††

Čerin, 18 sati – Obitelj za † Ivu i Franju Ćorić  i ostale †††

Petak, 23. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Mladen i Marina Stojić  za sve svoje ††† 
  – Gojko i Mirjana Stojić za †† roditelje Ivana, Katu i Jerku

Čerin, 18 sati – Vanja Džida za † majku Zdravku

Subota, 24. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Djeca za †† roditelje Ivana i Anastaziju Sabljić i ostale ††† iz  
   obitelji 
  – Jozo i Danica Dugandžić za †† roditelje Danu i Božicu, brata  
   Matu i Dragana

Nedjelja, 25. listopada 2020.

Čerin, 8 sati  –  Ana i Ivan Soldo za sve svoje †††

Čerin, 11 sati  –  Sv. Misa za žrtve svih ratova iz naše župe
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SV. MISE KROZ tJEDAN

Ponedjeljak, 26. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Vlado Musa za †† roditelje  Ivu i Matu i ostale ††† iz obitelji 
  – Žarko Dugandžić s obitelji za † majku Ljubicu i sve svoje †††  
   iz obitelji Dugandžić i Petrušić

Čerin, 18 sati – Mile Nakić za † oca Vladu, majku Sofiju i ostale ††† iz obitelji

Utorak, 27. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Šimun Musa za sve svoje ††† 
  – Ljubica i Stanko Dugandžić za †† roditelje Katu, Franu, Marijana i  
   Milu, nevjeste Katu, Milu i Milu, braću, sestre i zeta Andriju

Čerin, 18 sati – Ana Pinjuh za † supruga Drinka i ostale †††

Srijeda, 28. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Marica Ćorić za †† roditelje Fabijana, Zoru i njihove roditelje,  
   braću i sestre i ostale ††† 
  – Irena Musa za † Mirana Musu i svoje ††† iz obitelji Musa i Grgić

Čerin, 18 sati – Ivan i Mira Lesko za svoje ††† 
  – Za † Vidu – Vinku Lesko

Četvrtak, 29. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Za † Franu Stojića 
  – Mićo i Marica Luburić za  svoje †††

Čerin, 18 sati – Mirjana Stojić za † supruga Raću i ††† iz obitelji Stojić i Markić

Petak, 30. listopada 2020.

Čerin, 7 sati – Iva Prusina za † supruga Mirka i sve ††† iz obitelji Prusina i  
   Radišić 
  – Zlatan i Sanja Prusina za sve svoje †††

Čerin, 18 sati – Slavka Šimović za ††† iz obitelji Šimović, Soldo, Jelavić, Maru  
   Radišić i Danicu Filipović

Subota, 31. listopada 2020.

Svete mise na grobljima

Nedjelja, 1. studenog 2020.

Svete mise na grobljima



8 Čerin,  18. listopada 2020. • god. XVI. • br. 387

ŽuPNE OBAVIJEStI

NAŠI KRŠtENI
33.  TOMA STOJIĆ, iz Dragićine, sin Zvo-

nimira i Ivane r. Sivrić. Kum je bio Sto-
jan Stojić.

34.  MARIJA TOTIĆ, iz Gornjeg Velikog 
Ograđenika, kći Dragana i Marice r. 
Dugandžić. Kuma je bila Anamaria Ba-
bić.

35.  KATARINA TOTIĆ (bliznanka). 
Kuma je bila Marija Šego.

36.  PETRA STOJIĆ, iz Dragićine, kći Goj-
ka i Jadranke r. Pralas. Kuma je bila 
Glorija Herceg.

37.  PAVO TOLJ, iz Donje Blatnice, sin 
Josipa i Suzane r. Keselj. Kuma je bila 
Ana Kajić-Selak.

NAŠI VJENČANI
16.  STIPE CRNJAC, iz Oklaja, Široki Bri-

jeg, sin Veselka i Jelenke r. Karačić, i 
MARTINA BARBARIĆ, iz Dragićine, 
kći Dragana i Zdravke r. Tole.

17.  NIKOLA BENCUN, iz Međugorja, 
sin Gorana i Gordane r. Adžaip, i VA-
LENTINA SOLDO, iz Donjeg Velikog 
Ograđenika, kći Davora i Zdravke r. 
Čule.

NAŠI POKOJNI
33.  VINKA MUSA (1934.) ud. Jurina. Po-

kopana je na groblju na Čerinu.
34.  NIKO MILETIĆ (1930.) pok. Ilije. Po-

kopan je na Groblju hrvatskih vitezova.
35.  MARA IVANKOVIĆ (1923.) ud. Iva-

nova. Pokopana je na groblju u Gor-
njim Hamzićima

36.  BOŽO IVANKOVIĆ - VIDUKIĆ 
(1949.), pok. Ivana. Pokopan je na gro-
blju u Gornjim Hamzićima.

NAtJEČAJ NA tEMu POBIJENI FRAtRI
Vicepostulatura postupka mučeništva »Fra 
Leo Petrović i 65 subraće«, u suradnji s 
Društvom hrvatskih književnika Herceg 
Bosne, raspisuje Natječaj na temu pobijeni 
hercegovački franjevci tijekom i u poraću 
Drugog svjetskog rata za uratke iz: knji-
ževnosti, glazbe, likovne kulture, povijesti, 
računalstva, umjetničke fotografije, videa. 
Natječaj je otvoren za: djecu (pučka škola), 
mladež (srednja škola), odrasle (studenti 
i punoljetni). Radovi (ako su tekstualni, 
trebaju biti napisani na računalu) neka se 
pošalju najkasnije do 15. prosinca 2020. 
na adresu: Vicepostulatura, Kard. Stepinca 
14, 88220 Široki Brijeg.

PRIOPĆENJE 
DOMA ZDRAVLJA ČItLuK
U proteklom razdoblju na području op-
ćine Čitluk je izrazito nepovoljna epide-
miološka situacija u pogledu oboljenja 
od COVID-19 koja prijeti daljem uslo-
žnjavanju. Samo u proteklom razdoblju 
od 25.09.2020. do 07.10.2020. godine re-
gistrirano je 66 novooboljelih, te ako pri-
dodamo onih 133 slučaja od ranije ima-
mo 199 oboljelih počevši od 19.08.2020. 
godine. Službe Doma zdravlja velikim na-
porima rade na otkrivanju, liječenju, izola-
ciji zaraženih i njihovih bliskih kontakata 
kao i savjetodavno za navedeno oboljenje. 
Međutim, da bi se epidemiološka situacija 
poboljšala najefikasnije su mjere primarne 
prevencije, koje su u obvezi
svakog pojedinca. Veća okupljanja, nedr-
žanje razmaka, nenošenje maski u zatvo-
renim prostorima, neodržavanje osobne 
higijene kao i nepoštivanje svih ostalih 
mjera zaštite mogu nas dovesti u situaciju 
da nećemo moći kontrolirati epidemiju. 
Stoga još jednom pozivamo sve građane 
na oprez, poštivanje svih navedenih mjera 
zaštite i odgovorno ponašanje.
Čitluk, 7. listopada 2020. 


